And surely, dearly beloved, it is no small token of the divine favour, that after many ages, during which the synodical action of our holy church has been here suspended, we should have been enabled, so naturally, and so easily, and with so much comfort and fruit, to reassemble, and accurately perform whatever has been prescribed for such

Archiepiscopus et episcopi provinciae Westmonasteriensis in provincialem synodum congregati, nostris in Christo carissimis fratribus et filiis, clero saeculari et regulari populoque fideli nostrae iurisdictionis.

Salutem et benedictionem in domino nostro Iesù Christo.¹

Pauci menses sunt, cum vestras preces poposcimus separatim, et publicas supplicationes ediximus, ut nobis lumen ductumque Spiritus sancti conciliarem ad eam synodum, quae in diem 6 iulii convocata et indicta erat, in collegio Sanctae Mariae a nobis habenda. Nunc, priusquam hinc digredimur, illud nobis iucundius faciendum ducimus, ut coniunctim vos alloquamur, certioresque faciamus, omnipotentem Deum elementer audivisse vestras preces, et postulemus a vobis, ut illi pro multa eius in nos misericordia sinceram gratias ex animo persolvatis. Quamvis enim nos minime deceat, quidquam eorum, quae egimus, cum laude commemorare, et secundum divini magistri praeceptum, absoluti nostro opere, dicere nos plane oporteat, *servi inutiles sumus*,² non possumus tamen silere, neque id gaudium eosque gratos in Deum sensus, quibus perfundimur, non communicare vobiscum: quoniam Deus propitium se nobis praebuit per hos dies, quos summis nostris officiis gaudentes dicavimus.

Ipsi enim tribuimus illam pacem ac laetitiam, illam concordiam ac caritatem, quibus factum est, ut prima haec nostra synodus vere coetus esset habitantium fratrum in unum: ipsi debemus insignem illam assiduitatem et diligentiam, qua omnes, qui in huius sancti operis partem vocati erant, assignatum sibi quisque munus obierunt: ipsi adscribimus illam gravitatem, aequitatem, prudentiam, quae in theologorum, quorum operam expetivimus, deliberationibus et sententiis eluxit. Quodsi eidem placuerit, ut quidquam a nobis sapienter aut utiliter decretum reperitur, non nobis, sed ipsi et sancto eius nomini detur omnis gloria.³ Eius enim promissis confisi sumus, et ad eius lucem, non ad nostram indignitatem respeximus, ut dirigeremur ad ea decernenda, quae maxime illi placerent.

Et profecto, carissimi, non exigua divini favoris significatio est, quod, postquam per complura saecula sanctae ecclesiae nostrae synodorum ratio his in locis erat intermissa, nobis velut sua sponte contigerit, tam facile tantoque cum solatio atque fructu denuo convenire, eaque omnia accurate peragere, quae in huiusmodi celebritatibus prae-